PAGE
2

[image: image1.png]

Городская Дума города Чкаловска

  Чкаловского района  Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

31 мая 2010 года                                                                                 № 29

	Об утверждении отчёта  о реализации  Программы пожарной безопасности жилищного фона городского поселения город Чкаловск Чкаловского района Нижегородской области  за 2009 год

                 В соответствии со статьёй 24 Устава города Чкаловска, постановлениями городской Думы г. Чкаловска от 22 мая 2007 г № 12 «Об утверждении Положения о целевых программах развития города Чкаловска Чкаловского района Нижегородской области» (с изменениями, внесёнными постановлением от 30.12.2008 г. № 55), от 26.09.2008 № 30 «Об утверждении целевой программы «Пожарная безопасность жилищного фона городского поселения город Чкаловск Чкаловского района Нижегородской области  на 2008 - 2010 годы» (с изменениями, внесёнными постановлением от 30.12.2008г. № 52, решением от 07.12.2009 г. № 92),  городская Дума города Чкаловска решает:
1.
Утвердить  отчёт о реализации  Программы пожарной безопасности жилищного фона городского поселения город Чкаловск Чкаловского района Нижегородской области  за 2009 год согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение в Чкаловской центральной библиотеке.
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Чкаловска

Е. М. Сорокин

Начальник организационного отдела
Начальник организационного отдела
Обнародовано 31 мая 2010 года  18.00 час.

О. Н. Брик 31.05.2010
Утвержден

постановлением

городской Думы г. Чкаловска

от 31 мая 2010 г.  № 29
Отчёт о ходе выполнения программы по Пожарной безопасности жилищного фона городского поселения город Чкаловск Чкаловского района Нижегородской области  за 2009 год
	№

п/п
	Наименование раздела
	Содержание раздела

	1
	2
	3

	1.
	Общая часть
	1. Программа по пожарной безопасности жилищного фонда городского поселения город Чкаловск Чкаловского района Нижегородской области на 2008-2010 гг.».

2. Заказчик и разработчик Программы - администрация г. Чкаловска.

3. Цель Программы – Формирование   комплекса   мероприятий,   направленных   на укрепление пожарной  безопасности  жилищного  фонда  города Чкаловска, снижение гибели и травматизма  людей  и  размера материальных потерь на пожарах,
4. Задачи Программы:

  -  реализация первоочередных  мер  по  противопожарной  защите
жилья,

 - совершенствование организации профилактики  пожаров,
 -  сокращение количества пожаров на объектах жилищного фонда.

	2
	Финансирование целевой Программы за отчетный период
	В 2009 году на реализацию Программы предусматривалось финансирование из различных источников в размере 191 тыс. руб., в т.ч. из городского бюджета- 55  тыс. руб., иных источников – 136 тыс. руб. В бюджете города на 2009г. на реализацию Программы было предусмотрено 55  тыс. руб., фактически профинансировано 39,7 тыс. руб. Процент исполнения – 72,1%.

	3
	Результаты хода выполнения мероприятий Программы за отчетный период
	Выполнение программных мероприятий указаны в приложении 1

	4
	Механизм реализации Программы
	Администрация города Чкаловска осуществляла финансовый контроль в части обеспечения правомерного, целевого, эффективного использования бюджетных средств;

Городская дума города Чкаловска осуществляла следующие формы финансового контроля:

предварительный контроль - в ходе обсуждения и утверждения проекта решения о бюджете и иных проектов  решений по бюджетно-финансовым вопросам;

текущий контроль - в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджетов на заседаниях  комиссий;

последующий контроль - в ходе рассмотрения и утверждения отчета об исполнении бюджета;

	5
	Оценка эффективности реализации Программы
	Принимая во внимание, что основные запланированные программные мероприятия выполнены практически в полном объеме, а также были реализованы дополнительные мероприятия, направленные на повышение пожарной безопасности городского поселения, то можно говорить о получении положительных результатов поставленных целей и задач.

Сопоставляя статистику количества пожаров на территории г. Чкаловска в 2009г. по отношению к 2008г., то в 2009г.произошло их снижение. Если в 2008г. было 33 пожара, то в 2009г.-29 пожаров.

	6
	Выводы и предложения
	За отчетный период основные программные мероприятия выполнены практически в полном объеме, достигнуты позитивные результаты, которые в 2010г. необходимо закрепить и принять меры к дальнейшему развитию. Учитывая ограниченность бюджетных средств и недостаточный объем финансирования на реализацию программных мероприятий в 2010 г. необходимо:

1) направлять средства на пожарную безопасность муниципального жилищного фонда с низкой пожарной устойчивостью (замена проводки, ремонт печей и дымоходов в деревянных домах старой застройки);
2) продолжить участие в региональных адресных программах в рамках реализации Федерального закона №185-ФЗ от 21.07.2007 г. на:
- проведение капитального ремонта многоквартирных домов,
- переселение граждан из аварийного жилищного фонда.
3) при разработке производственных и (или) инвестиционных программ на объектах коммунального комплекса, осуществляющих поставку водоснабжения населению и социально-бытовым объектам города включить мероприятия с соответствующим финансированием на установку новых образцов пожарных гидрантов при строительстве новых и реконструкции старых водопроводных сетей.

Глава администрации

города Чкаловска                                                                                             С.А. Бутылкин

	Приложение 1

отчёту  о реализации  Программы Пожарной безопасность жилищного фона городского поселения город Чкаловск Чкаловского района Нижегородской области  за 2009 год

Реализация плана основных мероприятий по безопасности жилищного фона городского поселения город Чкаловск Чкаловского района Нижегородской области  за 2009 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Утвержденный
Объем работ, кол-во домов
	Объем выполненных работ, кол-во домов

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Ремонт и замена электропроводки с поврежденной или потерявшей защитные свойства изоляцией, электрических устройств в местах общего пользования
	ЗАО    "ДУК    г.
Чкаловска";
ТСЖ «Мой дом»;

ТСЖ «Заводские дома»
	    2

1

1
	35

1

1

	2.
	Ремонт неисправных печей и дымоходов
	ЗАО    "ДУК    г.
Чкаловска"
	20
	             10

	3.
	Проведение проверки и очистка вентиляционных каналов  и печных дымоходов; проверка технического состояния газоходов
	ЗАО    "ДУК    г.
Чкаловска";
ТСЖ "Мой дом";
ТСЖ    "Заводские
дома";
ТСЖ
"Краснофлотская,
32";
ТСЖ      "Квартал
Ломоносова, 7а";
ТСЖ "Север";
ЖСК 1, 2,  3,  4,
5, "Речник";
кв. Северный,  д.
4
	42

3

9

4
	34

3

9

4

	4.
	Проведение работ по очистке чердачных и подвальных помещений от сгораемого мусора
	ЗАО    "ДУК    г.
Чкаловска";
ТСЖ "Мой дом";
ТСЖ    "Заводские
дома";
ТСЖ
"Краснофлотская,
32";
ТСЖ      "Квартал
Ломоносова, 7а";
ТСЖ "Север";
ЖСК 1, 2,  3,  4,
5, "Речник";
кв. Северный,  д.
4
	38

1

3

2

2
	42

1

3

2

2

	5.
	Устройство замков на чердачных и подвальных помещениях
	ЗАО    "ДУК    г.
Чкаловска";

ТСЖ "Мой дом";
ТСЖ    "Заводские
дома";
ТСЖ
"Краснофлотская,
32";
ТСЖ      "Квартал
Ломоносова, 7а";
ТСЖ "Север";
ЖСК 1, 2,  3,  4,
5, "Речник";
кв. Северный,  д.
4
	70
3

9

5

4

2

	28
3

9

5

4

2

	6.
	Ликвидация строений, находящихся в противопожарных разрывах между жилыми домами
	ЗАО    "ДУК    г.
Чкаловска"
	2
	-

	7.
	Ремонт и установка пожарных гидрантов на водопроводных сетях в границах придомовой территории МКД, установка обозначений мест размещения пожарных гидрантов
	МУП
"Жилкоммунсервис"
г. Чкаловска
	2
	-

	8.
	Приобретение наглядных материалов, изготовление печатных изданий, памяток для населения в целях проведения противопожарной пропаганды в МКД
	ЗАО    "ДУК    г.
Чкаловска";
ТСЖ "Мой дом";
ТСЖ    "Заводские
дома";
ТСЖ
"Краснофлотская,
32";
ТСЖ      "Квартал
Ломоносова, 7а";
ТСЖ "Север";
ЖСК 1, 2,  3,  4,
5, "Речник";
кв. Северный,  д.
4;
МУП
"Благоустройство"
г. Чкаловска
	21
3

9

4

4

1
	198
3

9

4

4

1